

WPLYNĘŁO

do Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej

RPW/1711/2024 P  
Data: 2024-06-18

2024-06-18

Liczba ..... 8095 .....

starszy referent

Liczba załączników.....Podpis.....

Piotr Klimiński

Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

## I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Mazowieckiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

## II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
nazwa: Fundacja "Nikt Nie Zostaje" forma prawna: fundacja KRS: 0000499206 adres siedziby: ul. Świętokrzyska 32/1U-87, 00-116 Warszawa, poczta: Warszawa adres do korespondencji j.w. <a href="https://www.niktniezostaje.net.pl">https://www.niktniezostaje.net.pl</a> , adres mailowy: <a href="mailto:sekretariat@niktniezostaje.net.pl">sekretariat@niktniezostaje.net.pl</a> , tel. 661 117 828	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Jadwiga Zakrzewska adres mailowy: <a href="mailto:sekretariat@niktniezostaje.net.pl">sekretariat@niktniezostaje.net.pl</a> tel. 661 117 828

## III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Cykl sesji terapeutycznych żołnierzy weteranów Wojska Polskiego i ich rodzin, w celu niwelowania skutków PTSD (syndrom stresu pourazowego) oraz organizacja - turnieju szachowego pt. Skoczek dla dzieci weteranów.			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	15.07.2024 r.	Data zakończenia	30.08.2024 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Celem zadania jest organizacja cyklu spotkań wspierających dla żołnierzy weteranów Wojska Polskiego i ich rodzin, związanych z nabytymi chorobami związanymi z PTSD (syndrom stresu pourazowego) oraz organizacja turnieju szachowego pt. Skoczek dla dzieci weteranów. Łącznie odbiorcami zadania będzie 45 osób. Projekt jest odpowiedzią na realne potrzeby środowiska weteranów/weteranów poszkodowanych i ich rodzin, wynikające z długotrwałej rozłąki oraz potrzeby ponownej adaptacji do życia w swoim środowisku po powrocie z misji. Status weterana przyznawany na wniosek zainteresowanego ma obecnie ponad 10 tys. byłych i obecnych żołnierzy (w tym 329 kobiet). Polscy				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

żołnierze niosąc pomoc w wielu regionach świata narażają swoje życie, często ulegają też poważnym wypadkom. Wracając z misji muszą zmierzyć się z rzeczywistością, na miejscu spotykają się jednak z nierzadko brakiem zrozumienia i szacunku. Jednocześnie osoby te borykają się z zaburzeniami zdrowia psychicznego. Zaburzenia adaptacyjne, lękowe, depresyjne oraz PTSD (zespół stresu pourazowego) często mają bezpośredni lub pośredni związek z pobytem na misji, a ich skutki nierzadko dotyczą całej rodziny; czasem bywa też przyczyną jej rozpadu. Forma bezpośredniego kontaktu ze specjalistą psychologiem ma na celu ponowne zintegrowanie rodzin i przystosowanie weteranów do powrotu do życia rodzinnego. Uczestnicy projektu, mieszkańcy Mazowsza będą rekrutowani spośród osób, u których standardowe procedury medyczne stosowane w przypadku PTSD nie przyniosły pożądanego rezultatu, lub rezultaty te są niezadowolające. Bezpośrednie, ponaddziesięcioletnie kontakty z weteranami podopiecznymi Fundacji "NIKT NIE ZOSTAJE" pozwalają stwierdzić, że potencjalni uczestnicy projektu potrzebują kontaktów społecznych, terapii psychologicznej.

Zadanie realizowane będzie w lipcu i sierpniu 2024 roku w Nowodworskim Ośrodku Kultury przy ul. Paderewskiego 1 w Nowym Dworze Mazowieckim.

Zadanie będzie polegało na zorganizowaniu cyklu 20 spotkań wspierających z psychoterapeutami. Rozmowy te dadzą otwartość na drugiego człowieka oraz przyczynią się do niwelowania skutków urazów psychicznych.

Kolejnym punktem zadania będzie turniej szachowy przeznaczony jest dla 25 dzieci. Turniej poprowadzi profesjonalny sędzia. Dla amatorów, którzy doskonałą warsztat przewidziane są warsztaty szachowe. Zwycięzcy turnieju nagrodzeni zostaną nagrodami – Przewiduje się nagrody dla 3 osób w każdej z dwóch kategorii wiekowych (dzieci i młodzież) i jedna nagroda dla najmłodszego uczestnika - łącznie 7 nagród w formie profesjonalnych szachów i edukacyjnych gier komputerowych. Turniej szachowy ma za zadanie integrację społeczną, wspólną zabawę, odciążenie dzieci od nowych technologii celem budowania dobrych relacji.

Osoby ze specjalnymi potrzebami w zakresie architektonicznym, cyfrowym oraz informacyjno-komunikacyjnym będą miały zapewnione odpowiednie warunki umożliwiające pełny udział w projekcie zgodnie z art. 4 ust. 3 i 4 oraz art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Dostępność będzie zapewniana przez Oferenta tak aby osoby ze specjalnymi potrzebami mogły w nich uczestniczyć na zasadzie równości z innymi.

#### **Dostępność architektoniczna:**

Działania będą odbywały się w miejscach dostosowanych dla osób z niepełnosprawnością, dostępnych architektonicznie - wejście, korytarz, sala, toaleta, parking, możliwość wejścia z psem asystującym.

#### **Dostępność informacyjno - komunikacyjna:**

Osoby chcące pozyskać informację na temat udziału w projekcie będą mogły kontaktować się z koordynatorem lub wyznaczoną osobą w formie telefonicznej, e-mail, sms i/lub bezpośrednio. Koordynator lub wyznaczona osoba przeprowadzi wywiad o potrzebach uczestników pod kątem potrzeb związanych z dostępnością. Informacje te przekazane zostaną osobie/osobom, które będą prowadziły poszczególne działania w ramach zadania.

W przypadku udziału osoby niesłyszącej lub słabosłyszącej w projekcie zapewnimy asystenturę tłumacza języka migowego lub stosować będziemy wsparcie techniczne z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, aplikacji dla osób niesłyszących Google - Transkrypcja na żywo.

Informacje o możliwych udogodnieniach dla uczestników będą rozpowszechniane za pośrednictwem wielu kanałów komunikacyjnych (m.in. bezpośrednio, Social Media; zapewnienie dostępności komunikacyjno-informacyjnej oraz cyfrowej). Uczestnicy będą mieli możliwość kontaktu z Oferentem poprzez mail, telefon (w tym sms), facebook (Messengera).

#### **Dostępność cyfrowa:**

Strona internetowa projektu będzie dostępna cyfrowo i zgodna ze standardem WCAG 2.1. w szczególności zostanie wprowadzona możliwość zmiany kontrastu i powiększenie czcionki.

Dokumenty i materiały wytwarzane podczas realizacji projektu będą dostępne i zgodne ze standardem WCAG 2.1.

Język stosowany podczas wydarzeń i w materiałach informacyjnych i promocyjnych będzie zakładał jasność komunikatów (prosty język).

#### **4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego**

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Międzypokoleniowa integracja rodzin środowiska żołnierzy weteranów ze społeczeństwem	20 osób – (dorośli i dzieci) weterani z misji na Bałkanach w Iraku i Afganistanie oraz ich rodziny	Lista obecności
Obiektywizacja postrzegania perspektyw własnych i rodziny, aktywizacja zawodowa i społeczna	20 osób – (dorośli i dzieci) weterani z misji na Bałkanach w Iraku i Afganistanie oraz ich rodziny	Lista obecności
Liczba godzin planowanych spotkań wspierających	20 godzin	Harmonogram spotkań, karty pracy
Integracja środowiska dzieci weteranów, liczba uczestników turnieju szachowego	25 osób - dzieci i młodzież do lat 18	Karty zgłoszeń
Liczba osób, które rozwiną pasję i zainteresowania	25 osób - dzieci i młodzież do lat 18	Lista obecności uczestników turnieju
Liczba zwycięzców w turnieju szachowym	7 osób	Protokół sędziego
Nagrody	7 sztuk	Wykaz nagród/faktura

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Fundacja "NIKT NIE ZOSTAJE" w ramach zadań statutowych od ponad 5 lat wspomaga weteranów działań poza granicami państwa, a w szczególności pomaga żołnierzom, którzy zostali ranni i poszkodowani podczas zagranicznych misji, lub ponieśli w czasie pełnienia służby najwyższą cenę – cenę życia oraz ich rodzinom. Środki finansowe na ten cel pozyskuje dzięki darowiznom przekazywanym przez różnego rodzaju firmy i instytucje. Fundacja jest również uprawniona do prowadzenia działalności gospodarczej, które to uprawnienie realizuje nawiązując z różnymi podmiotami, chcącymi wesprzeć weteranów, umowy sponsoringu. W toku dotychczasowej działalności Fundacja nawiązała szereg kontaktów z podmiotami prowadzącymi działalność edukacyjną i terapeutyczną w dziedzinach, w których realizację zadań przewiduje projekt. Nazwa fundacji nawiązuje do znanej frontowym żołnierzom sentencji, oznaczającej, że każdy żołnierz wróci do domu, towarzysze broni o nikim nie zapomną, także o poległych. Bardzo wielu weteranów potrzebuje wszechstronnego wsparcia, zarówno medycznego, jak i psychologicznego. W licznych przypadkach bez dodatkowej pomocy, powrót do normalnego życia oraz spełniania się w rodzinie i społeczności po traumie przeżyć związanych z pełnieniem wojskowych misji zagranicznych, okazuje się niemożliwy. Profil i charakter opisanych powyżej zadań ściśle wpisuje się w cele statutowe Fundacji, które są następujące:

1. niesienie pomocy żołnierzom Wojska Polskiego, którzy zostali ranni i poszkodowani w misjach wojskowych poza granicami kraju;
2. niesienie pomocy rodzinom żołnierzy, o których mowa w pkt 1;
3. niesienie pomocy rodzinom żołnierzy Wojska Polskiego którzy zginęli w związku z wykonywaniem misji wojskowych poza granicami kraju;
4. popularyzacja zagadnień wymienionych w punktach 1,2,3.

**Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie**

Potencjał kadrowy wnioskodawcy stanowią członkowie Zarządu Fundacji, posiadający wieloletnie doświadczenie w organizowaniu zbliżonych przedsięwzięć, zarządzaniu zespołem ludzkim, zabezpieczaniu projektów pod względem logistycznym, promowaniu przedsięwzięć, rekrutacji uczestników i prowadzeniu biura sporządzającego i przechowującego niezbędną dokumentację..

**Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania**

Potencjał techniczny lidera projektu stanowi biuro Fundacji, lokal użytkowy przy ul. Świętokrzyskiej 32 w Warszawie, o powierzchni 53 m kw, składający się z trzech pomieszczeń oraz zaplecza socjalnego (kuchnia, łazienka), wynajmowanego od Agencji Mienia

Wojskowego. Jedno z pomieszczeń, wraz z niezbędnym umeblowaniem i wyposażeniem biurowym zostanie przeznaczone na potrzeby funkcjonowania biura projektu.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Transport uczestników	2 000,00	2 000,00	
2.	Wynagrodzenie prowadzących spotkania wspierające (psychoterapeuci x 2 osoby)	3 000,00	3 000,00	
3.	Wynagrodzenie sędziego szachowego	1 000,00	1 000,00	
4.	Nagrody i puchary	2 000,00	2 000,00	
5..	Catering	1 000,00	1 000,00	
6.	Obsługa projektu	1 000,00	1 000,00	
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* /zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* /zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES ZARZĄDU

Jadwiga ZAKRZEWSKA

Data ..... 17 06 2024 r. ....

WICEPREZES ZARZĄDU

dr Katarzyna POŁĘGA

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta)

FUNDACJA „NIKT NIE ZOSTAŁ”  
00-116 WARSZAWA  
ul. Świętokrzyska 32 lok. 111-117  
NIP: 525-25-84-747; REGON: 147100000

FUNDACJA „NIKT NIE ZOSTAŁ”  
00-116 WARSZAWA  
ul. Świętokrzyska 32 lok. 111-117  
NIP: 525-25-84-747; REGON: 147100000

*[Handwritten mark]*